
                  SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA  

 CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO  

         SEDE – PORTO VELHO  
  
  

  

PORTARIA CRP-24 Nº 005/2024 DE 26 DE MARÇO DE 2024. 

  

Nomeia Comissão de Seleção para o Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito do Conselho 

Regional de Psicologia da 24ª Região – RO/AC no 

Município Porto Velho/RO.  

  

  

  

           A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA E ACRE, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais; com base no Art. 9 Alínea “b” da Lei 5.766/1971 que Cria o Conselho Federal e os Conselhos Regionais 

de Psicologia e dá outras providências. 

 

          Considerando a necessidade de se realizar Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 03 (TRÊS) cargos 

distintos, motivo pelo qual o candidato que desejar inscrever-se no referido certame, há de atentar- se para a vaga e o cargo desejado, 

observando não só o disposto em edital, mas considerando também, os requisitos exigidos e a distinção entre as vagas, sendo 01 TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO; 01 ASSESSOR DE MÍDIA DIGITAL e 01 COORDENAÇÃO DE REGIONAL. 

 

          RESOLVE:  

           Art. 1º  Fica criada a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, composta por 06 (seis) membras 

nomeadas pela Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região RO/AC, com poderes especiais para: I - Promover a divulgação 

do Edital; II - Receber as inscrições e documentações exigidas; III - Acompanhar e divulgar resultados, obedecidas as condições aqui 

especificadas; IV - Acolher, analisar e julgar à luz dos termos e condições deste Edital, os recursos que possam vir a ser interpostos por 

candidatos inscritos; V - Dirimir quaisquer dúvidas levantadas por candidatos inscritos a respeito dos termos e condições do Edital e tomar 

as providências cabíveis e necessárias à homologação do presente Processo Seletivo Simplificado.                    

          Art. 2º  A Comissão criada pelo Artigo 1º desta Portaria, será composta pelas seguintes Conselheiras: I – Clivaldenha Marques de 

Souza – Presidente; II – Carla Ilara Almeida Vieira - Vice-Presidente; III – Ana Karla da Silva Feitoza – Tesoureira; IV – Milka Miranda 

Freire – Secretária; V – Edna Mônica da Silva Wobeto – Membra; VI – Letícia Damasco Silveira – Membra. 

 

          Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Porto Velho, 26 de Março de 2024. 

  

           

  

  

 

  
  
  
 

  

   Conselho Regional de Psicologia 24ª Região/Rondônia - Acre  

   Av. Dos Imigrantes, nº 5109 - Bairro Rio Madeira CEP 76.821-471 Porto Velho/RO  

       Fones: (69) 3224-3321 E-mail: crp24regiao@gmail.com 

 


